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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

RREGULLORE PKER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PEER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA SKENDERAJ

Skenderaj, 2025



Né mbéshtetje t& nenit 11 dhe 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja c¢), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetgeverisjen Lokale, ndérlidhur me nenin 2, paragrafin 3, nenin 8, nenin 13, 15 dhe 16 t& Ligjit
Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L -108
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, nenin 20 dhe 61 t&
Statutit t& Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, Kuvendi i Komuné&s né mbledhjen e mbajtur
mé: 31.07.2025 miraton kété:

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES NR. 01-
110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA - KOMUNA
SKENDERAJ

Neni 1
Qéllimi

Q&llimi i késaj Rregullore &shté plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 01-110/01-
0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba t& Komunés s&
Skenderajt.

Neni 2

2.1 Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 7 i nenit 5 té& rregullores bazé, i cili formulohet si n&
vijim:

2.2 Nga taksa pér automjete lirohen: familjet e ngushta té déshmoréve, familjet e ngushta té
viktimave civile, familjet e ngushta té té zhdukurve (pagjeturve) té¢ UCK-s&, familjet e

ngushta té t€ zhdukurve (pagjeturve) civilg, invalidét e luftés (personalisht), veteranét e
luftés (personalisht) dhe personat me aftési t& kufizuara (personalisht).

2.3 Né familjet e ngushta pérfshihen: Prindérit, bashkéshorti ose bashkéshortja, dhe
fémijét.

2.4 Lirimi b&het n& bazé t& prezantimit t& déshmisé (dokumenti béhet fotokopje dhe i bashkéngjitet
kérkesés) dhe né kéto raste zyrtari pér pagesa l&shon fleté-pagesa me vlerén zero (0), duke i’a
bashkéngjitur déshming.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né& fuqi tridhjeté (30) pas regjistrimit n& Zyrén e Protokolit t& Ministrisé s&
Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe brenda shtaté (7) dit&sh pas publikimit n& web-fagen
zyrtare t€ Komunés sé€ Skenderajt.
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